
Riktlinjer för arvode till god man FB 11:3 
 
Riktlinjerna avser arvode till god man som förordnats enligt föräldrabalken 11:3. 
Ställföreträdarskap avser oftast att bevaka bortavarande arvinges rätt i dödsbo. I 
grunduppdraget ingår då att förvalta arvslott och bevaka bortavarandes rätt.  
 
Rätten till arvode 
Enligt 12 kap 16 föräldrabalken har den som har förordnats till god man eller förvaltare rätt 
till ett skäligt arvode för uppdraget och ersättning för nödvändiga utgifter för uppdraget. 
God man enligt FB 11: 3 arvoderas normalt med schablonarvode på 1 500 kr per helår. 
Beloppet inkluderar ersättning för kostnader såsom ersättning för kortare resor, el, tele osv.  
 
Vem betalar arvodet 
Huvudregeln är att arvodet som avser vård av någons rätt i oskiftat dödsbo ska utgå av dödsboets 
medel, om inte särskilda skäl föranleder något annat.  
 
Endast i undantagsfall kan arvode utgå av kommunens medel. Det kan tex vara när god man 
förordnats för att bevaka bortavarandes rätt i testamente och resultatet blir att den bortavarande 
utesluts från arv. 
 
Hur beräknas arvodet 
Sveriges Kommuner och Landsting har i cirkulär 18:7 gett ut riktlinjer för arvodets och 
kostnadsersättningens beräkning. Av cirkuläret framgår att grundarvodet bör variera med hänsyn 
till ställföreträdarens arbetsinsats och uppdragets svårhetsgrad. En förordnad ställföreträdare har 
även rätt till ersättning för de utgifter som har varit skäligen påkallade för uppdragets fullgörande. 
Danderyds överförmyndarnämnd tillämpar i huvudsak kommunförbundets riktlinjer men prövar 
varje enskilt ärende för sig utifrån de förutsättningar som föreligger i det enskilda fallet. 
 
Vem beslutar om arvode 
Det är överförmyndarnämnden som beslutar både om arvodet storlek och av vem det ska utgå. 
Arvodering sker normalt årligen i samband med nämndens granskning av gode mannens 
ekonomiska redovisning. Nämndens arvodesbeslut kan överklagas till tingsrätten.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extra arvode 



Att förvalta arvslott och / eller bevaka rätt ingår normalt i gode mannens sedvanliga uppdrag. 
Men det kan uppstå speciella händelser utöver de normalt förekommande, t.ex. att fastighet 
behöver förvaltas eller säljas, tillgångar finns på utländskt konto eller liknande situationer. 
Utöver schablonarvodet kan enstaka händelser i uppdraget arvoderas per timme.  
Gode mannen bör i dessa fall noggrant beskriva de uppgifter som utförts och ange tidsåtgång. 
Restid arvoderas endast i undantagsfall. 
 
Kategori 1  
 

T.ex. lägenhetsavveckling, försäljning av fastighet eller 
bostadsrätt med hjälp av mäklare, boutredning och 
arvskifte, kontakter med fordringsägare.  
 

200 kr per timme 
 

Kategori 2 
 

T.ex. skuldsanering, försäljning av fastighet eller 
bostadsrätt utan mäklare (bör endast ske undantagsvis), 
mer kvalificerat arbete vid boutredning och arvskifte. 
 

350 kr per timme 
 

Kategori 3 
 

T.ex. medverka vid domstolsförhandling, förlikningsavtal 
och annat renodlat kvalificerat juridiskt arbete (som 
kräver juridisk kompetens). 
 

500 kr per timme 
 

 
Reseersättning 
För de resor som gode mannen kör med egen bil kan ersättning utgå med högst 18:50 kr per mil. 
Resorna ska vara nödvändiga för att kunna utföra uppdraget. Resor beräknas enligt kortaste resväg 
enligt Eniro eller liknande vägbeskrivning. 


